terça-feira, 30 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº PP-016-2023

Pregão Presencial n° 016-2023 - Contrato n° CPP-01202-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL TH – JURACI ALVES DE ANDRADE, CNPJ Nº
27.303.638/0001-58. Objeto: Registro de Preços para aquisição de cestas básicas, Kit de higiene Pessoal
e de limpeza e Kit de enxoval para atendimentos às famílias que se encontram em vulnerabilidade social.
Valor Estimado R$ 21.108,30 (vinte e um mil, cento e oito reais e trinta centavos). Data de assinatura:
06/06/2024. Vigência: Até 31/12/2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA. PREFEITO MUNICIPAL.

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA

Eu, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições legais, HOMOLOGO e RATIFICO a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-11-2024, referente ao processo administrativo nº 0310072024, cujo
objeto é a aquisição de um pulverizador costal para uso da vigilância epidemiológica do município de
Barra do Mendes - Ba. Expeça-se e publique-se para os fins legais e regulamentares. Barra do Mendes -
BA, 10 de julho de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA Nº DI-11-2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0310072024

Antônio Barreto de Oliveira, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei,
considerando toda documentação que consta nos autos do Processo Administrativo nº 0310072024,
Dispensa DI-11-2024, autorizo a aquisição de um pulverizador costal para uso da vigilância
epidemiológica do município de Barra do Mendes - Ba, através da empresa IRMÃOS FIGUEIREDO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.392.671/0001-61, no valor global de R$ 3.888,00 (três mil oitocentos
e oitenta e oito reais) com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e decreto
municipal n° 14/2024 de 14 de maio de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO
MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº CCD-00152-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: DANILO DOS SANTOS FERREIRA 86278837501, CNPJ nº: 41.657.926/0001-31, OBJETO:
contratação da banda “DANILO E FELIPE”, através de sua representante legal, para apresentação
musical no dia 16/07/2024 durante a realização dos festejos tradicionais em homenagem a Nossa
Senhora do Carmo, no povoado de Aguiadas no município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$
7.000,00 (sete mil reais); Unidade Orçamentária: 301 – Secretaria Municipal de Cultura Projeto/Atividade:
2026 – Realização de Festas Populares, Festival de Música e Música Instrumental Elemento de Despesa:
3390.39.00.00– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 1500.0000. Barra do
Mendes – Ba, 15 de julho de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº CCD-00153-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: RAÍ PACHECO SODRÉ AMORIM, CPF nº: 066.978.305-88, OBJETO: contratação da banda
“RAÍ E MIGUEL JÚNIOR”, através de sua representante legal, para apresentação musical no dia
16/07/2024 durante a realização dos festejos tradicionais em homenagem a Nossa Senhora do Carmo, no
povoado de Aguiadas no município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 4.430,00 (quatro mil,
quatrocentos e trinta reais); Unidade Orçamentária: 301 – Secretaria Municipal de Cultura
Projeto/Atividade: 2026 – Realização de Festas Populares, Festival de Música e Música Instrumental
Elemento de Despesa: 3390.39.00.00– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de
Recursos: 1500.0000. Barra do Mendes – Ba, 15 de julho de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. Antônio
Barreto de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO FMS-001-2023

MODALIDADE: Edital de Credenciamento FMS-001-2023 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, EM SISTEMA DE
PLANTÕES E MENSAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DOS PSFs E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
MANOEL NOVAES. CREDENCIADO: ANTONIÊTA PORTO LELIS, CPF Nº: 075.732.115-11. ÍTEM
CREDENCIADO: ENFERMEIRO(A) para atendimento em Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de
24 h, por plantão. Barra do Mendes - Bahia, 24 de julho de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº CCD-00112-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES.
Contratado: ANTONIÊTA PORTO LELIS, CPF Nº: 075.732.115-11. OBJETO: ENFERMEIRO(A) para
atendimento em Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de 24 h, por plantão. VALOR R$: 230,00
(duzentos e trinta reais) por plantão. DOTAÇÃO: Unidade: 702 – Fundo Municipal de Saúde de Barra do
Mendes; Projeto/Atividade: 2114 – Manutenção do Hospital Municipal; Elemento de despesa: 3390.36 –
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Vigência: até 31/12/2024. Barra do Mendes - Bahia, 24 de
julho de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACB47CB10C742E2DC6A614D7EB344A5

terça-feira, 30 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN-019-2024

Eu, Armenio Rodrigues dos Santos, Secretário Municipal de Saúde do município de Barra do Mendes -
Ba, no uso das atribuições legais, HOMOLOGO e RATIFICO a inexigibilidade de licitação nº IN-019-2024,
referente ao processo administrativo nº 0124072024, cujo objeto do contrato consistirá na locação de
imóvel com uma área total de 403 m2, situado na Rua Maximinio Amorim, centro, para funcionamento da
sede da Unidade Básica de Saúde (UBS) Nossa Senhora de Fátima na cidade de Barra do Mendes – Ba.
Expeça-se e publique-se para os fins legais e regulamentares, para indicar a empresa disponível e
interessada à contratação. Encaminho os autos ao Setor de Contratos para prosseguimento do feito.
Barra do Mendes - BA, 24 de julho de 2024. ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE
SAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN-019-2024

Processo Administrativo: 0124072024 Contrato CLI-001-2024. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. Contratada: IVANILDE MARTINS DE ANDRADE CAMPOS, CPF sob o n.º 631.842.655-87.
Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Maximinio Amorim, centro, na cidade de Barra do Mendes –
Ba, com uma área total de 403 m2, para funcionamento da sede da Unidade Básica de Saúde (UBS)
Nossa Senhora de Fátima. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 702 - Secretaria Municipal de Saúde; Projeto/Atividade:
2113 – Gestão do Programa de Saúde da Família – PSF; Elemento de Despesa: 3390.36.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física; Fonte de Recursos: 1500.1002 / 1600.0000. Fundamentação legal:
Artigo 74, V, da Lei 14.133/2021. Barra do Mendes – Ba, 24 de julho de 2024. ARMENIO RODRIGUES
DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE SAÚDE.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACB47CB10C742E2DC6A614D7EB344A5

		2024-07-30T12:53:50-0300